
 

1/2 

 

 H l a v n í  v e l i t e l s t v í  V o j e n s k é  p o l i c i e  
 Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa 

  

Čj. MO 394659/2024-5104                                                                       Praha 14. května 2024 

  

  

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Vážený pane, 

 

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 22. dubna 2024 v elektronické podobě do 

datové schránky Vaši Odpověď na výzvu k upřesnění žádosti o poskytnutí informací  

(ID: 240422-6VQ4P), ve které jste na základě mé výzvy čj. MO 304674/2024-5104 ze dne  

10. dubna 2024 k upřesnění Vaší žádosti blíže specifikoval mimo jiné dotazy označené ad 31) 

a ad 32) viz níže. 

 

ad 31) uvedení vzdělání dle plánu VP, jaké měl Bc. M. zkušenosti v oblasti vyšetřování 

kriminality v době, když mu byl přidělen případ mého napadení 

Specifikuji – žádám výpis všech vzdělávacích akcí absolvovaných Bc. M. od nástupu k VP po 

rok 2021 (včetně) v oblasti vyšetřování kriminálních činů, kriminalistiky a podobných akcí 

souvisejících s jeho specializací, s označením, které vzdělávací akce byly součástí plánu 

celoživotního vzdělávání VP dle Vašeho vyjádření MO 155812/2023-5104; 

 

ad 32) počet prodělaných teoretických školení a počet praktických tréninků Bc. M. v době, když 

mu byl přidělen případ mého napadení 

Specifikuji – žádám počty teoretických školení a počty praktických tréninků absolvovaných Bc. 

M. od nástupu k VP po rok 2021 (včetně) v oblasti vyšetřování kriminálních činů, kriminalistiky 

a podobných akcí souvisejících s jeho specializací. 

 

V návaznosti na čj. MO 370273/2024-5104 ze dne 3. května 2024, ve kterém jsem Vás 

informoval o skutečnostech vedoucích k prodloužení lhůty pro poskytnutí informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sděluji, že: 

 

ad 31) Pan Bc. M. dosáhl vysokoškolského vzdělání na Policejní akademii České republiky 

Praha v oboru Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě, o čemž jsem Vás již na základě 

Vaší žádosti informoval v čj. MO 330478/2024-5104 ze dne 18. dubna 2024. 

 

V souladu s plánem celoživotního vzdělávání absolvoval: 

 u Útvaru policejního vzdělávání a služební přípravy Policie České republiky 

rekvalifikační odborný kurz – Asistent vyšetřovatele v délce 4 měsíců (2000 – 2001)  

a jednodenní kurz - Odběr pachového vzorku osoby v podmínkách Vojenské policie 

(2018), který byl již zmíněn v čj. MO 328377/2024-5104 ze dne 18. dubna 2024; 

 na Policejní akademii České republiky Praha krátkodobé jedno až dvoudenní kurzy se 

zaměřením na aplikaci trestního práva v praxi, aktualizaci trestního práva, aktuální 

problémy v boji proti extremismu, problematiku výnosů z trestné činnosti  

a kybernetické trestné činnosti v roce 2016 – 5x, v roce 2017 – 7x, v roce 2018 - 4x, 

v roce 2019 - 3x, v roce 2020 - 5x a v roce 2021 - 2x. 



 

2/2 

 

V rámci osobního vzdělávání absolvoval: 

 u Útvaru policejního vzdělávání a služební přípravy Policie České republiky kurz služby 

kriminální policie a vyšetřování – Odhalování trestné činnosti v délce 2 měsíců (2013). 

 

ad 32) V rámci odborné přípravy kriminální služby Vojenské policie, jejíž součástí byla 

instrukčně-metodická zaměstnání Policie České republiky, absolvoval se zaměřením na trestní 

právo, trestní řízení, kriminalistiku a kazuistiku pan Bc. M. v roce 2016 - 21 hodin, v roce 2017 

- 21 hodin, v roce 2018 - 27 hodin, v roce 2019 - 21 hodin, v roce 2020 - 13 hodin a v roce 2021 

- 10 hodin.  

 

Podotýkám, že v letech 2020 a 2021 byla značná část vzdělávacích aktivit a odborné přípravy 

oproti plánu omezena v důsledku opatření spojených s pandemií Covid. Údaje staršího data již 

nejsou známy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


